Internationale Ubersichten

A. Gebiet und Bevdlkerung

1. Flache und Bevélkerung der Lénder der Erde

nach den Volkszahlungen

Zeitpunkt
der Volks- Wohn- bzw. ortsanwesende
5 4 i Bevoélkerun
Lander Zah'ung (Z) Flache in g
oder gkmi)
Schéatzung uber- mann- weibliche
(Sch) haupt liche
Europa?)............ 10 200 000 3)520 000 000
Deutsches Reich4) Z. 16. 6.1933 470 715 66 029 000 32086 000 33 943 000
Albanien Z. 25. 5.1930 27538 1 005 902
Andorra.. Sch. 1930 453 6 025
Belgien.... v Z.31.12.1930 30 444 8092 004 4007418 4084586
Britisches Reich (europ. Teile):
GroRbritannien und Nord-
irland
England und Wales jz. 26. 4.1931 151 105 39 952377 19 133010 20 819 367
Schottland ........ccceene 77 168 4842980 2325523 2517457
Nordirland .......ccccoeee .. Z. 18. 4.1926 14 136 1 256 561 608 088 648 473
Insel Man u. Kanalinseln 1 766 142 513 66 542 75 971
Gibraltar I}Z. 26. 4.1931 5 21 372 10 927 10 445
Maltab)... 317 241 621 117 457 124 164
Irischer Freistaat Z. 26-/27. 4.1936 70 283 2965854 1518807 1447047
Bulgarien Z. 31.12.1934 103 146 6090215 3058392 3031823
Danemark. 1z. 5.11.1935 42 931 3 705 559
hierzu: Faroer 1399 25 744
Danzig.... Z. 18. 8.1929 1894 407 517 191 524 215 993
Estland Z. 1. 3.1934 47 549 1 126 413 528 888 597 525
Finnland Z. 31.12.1930 388 217 3667067 1809068 1 857999
Frankreich Z. 8. 3.1931 550 986 41 228 466 19 911 676 21 316 790
Griechenland (mit Athos) .... Z. 16. 5.1928 130 199 6204 684 3076235 3 128449
Z. 2.12.1930 102 846 108 757 53 490 55 267
Z.21. 4.1936 310 177 R) 42 438 104
Z.31. 3.1931 247542 13934038 6891 627 7042 411
Z. 12. 2.1935 65 791 1 950 502
Liechtenstein.. . Z. 1930 159 10 213
Litauen (ohne Memelgebiet) . .. Z. 17. 9.1923 52 822 2028 971 967560 1061 411
Memelgebiet...........cocovennne Z. 20. 1.1925 2848 141 645 67 003 74 642
Luxemburg.... Z. 31.12.1935 2586 296 913
Monaco....... Z. 1. 1.1928 15 24 927
Niederlande.... v Z.31.12.1930 34 181 7935565 3942676 3992 889
Norwegen (ohne Polargebiete) 7)  Z. 1.12.1930 322 681 2814194 1371919 1442275
Osterreich.........oo.oeeeevceerenve, Z. 22. 3.1934 83 868 6760233 3248265 3511 968
Polen ., Z. 9.12.1931 388635 32 132936
Portugal (mit Azoren u. Madeira) Z. 1.12.1930 91 766 682583 3255876 3570007
Rumanien........ccccocoevvvcnnenen, Z. 29.12.1930 294967 18 057 074
RuBland (UdSSR) europ. T.2) 1] 4760465 128 125 000
RSFSR, europaisch. Teil2 4190585 90 784 200
Ukraine.......... p ..................... ) rSch. 1.1.1933 443080 31 901 400
WeilruRland.............co..... 126 800 5439 400
San Marino. Sch. 1928 61 13 013
Schweden... Z. 31.12.1930 448 953 6142191 3020848 3121 343
Schweiz ... . Z. 1.12.1930 41 295 4056400 1958349 2108 051
Spanien (mit Kanar. Inseln).... Z. 31.12.1930 511 985 23907 145 11 776 800 12 130 345
Tschechoslowakei................... Z. 1.12.1930 140 446 14729536 7143 116 7586 420
Turkei (Thrazien)............ jz. 20.10.1935 23 975 1266 132 662 544 603 588
Turkei (Thrazien u. Anatolien) 762 736 16 200 694 7 974 226 8 226 468
Ungarn.......nncnn, Z. 31.12.1930 93073 86883319 4250 110 4438209
Vatikan-Stadt(HeiligerStuhl) Z. 31. 1.1933 0,44 1044 677 367

Zunahme bzw. Ab-
nahme (—! seither
letzten Volkszah-

lung durchschnitt-
lich jéahrlich
i.vH der
tber- mittlelr.
Bevol-
haupt kerung
356 000 0,55
62622 081
206568 0,53
— 3952 —0,08
— 800 —0,55
283 142
1694 0,73
— 614 —0,02
76434 1,32
30980 0,85
309 1,24
4704 1,19
1733 0,16
199997 0,49
1407 1,38
279846 0,67
191 654 1,48
10091 052
— 616 —0.21
107025 1,45
16 442 0,60
20523 0,31
493 159 1,66
79289 1,23
23770 0,39
18608 0,47
198351 0,87
113 643 0,80
28 183 2,44
319 053 2,1t
69812 0,84

Auf
1 gkm
kommen
Ein-
wohner

51,0

140,27
36,53
13,30

265,80

264,40
62,76
88,89

186,05

4.274,40

762,21
42,20
59,04
86,31
18,40

215,16
23,69

9,45
74,83
47,66

1,07

136,82
56,29
29,65
64,23
38,41
49,73

114,82

16618,00
232,16
8,72
80,61
82,68
74,38
61,22
26,91
21,66
72,00
42,90

213,33
13,68
98,47
46,70

104,88
52,81
21,24
93,35

2372,73

i) In der Flache sind alle Binnengewasser (Fliisse, Seen usw.) enthalten; bei Schottland sind die Binnenseen nicht enthalten.
— 2) Im Osten ist als geographische Grenze das Uralgebirge und das Gebiet Orenburg, im Suden der Kamm des K(auklastJ_Jsl;GebiLgeg
vgl. ersicht
auf Seite 12*). — 4) EinschlieRlich Saarland mit einer Wohnbevolkerung von 810 987 Personen nach der Zahlung vom 25. Juni 1935.
vgl. S. 5. — 6) Ohne Militdr. — e) Nur italienische Staatsangehorige. — 7) Polargebiete: Svalbard (Spitzbergen, Béareninsel) und Jan Mayen
mit 63292 gkm und 554 Einwohnern.

angenommen.

— 3) Gesamtsumme der Bevdlkerung unter Beriicksichtigung der neuesten fortgeschriebenen Zahlen



